
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scoltstico Regeoiontle rer lt ütltirit

Istituto Comprensivo Statale
“G. Marconi”

Petilia Policastro (KR)

88837 - Via Assunta s.n.c. tel./fax: 0962.433253 e-mail: KRIC81600E@istruzione.it Web:
www.icmarconikr.edu.it

Geom. Giuseppe Pasquale
All’ALBO dell’Istiuio

Al SITO WEB dell’Istiuio
Agli ATTI

Oggetto: Determina a contrarre - Affamento fireto  ncarico fi  eesoneaai�e fei 
Servizi fi Prevenzione e Protezione fai riechi nei �uoghi fi �avoro - D. L.vo 
81/2008 –

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO �'art. 8 fe� D.Lvo 297 fe� 16.04. 94;
VISTO i� DP  275/99;
VISTO i� D.Lge 626/94 e eucceeeive mofifche ef integrazioni;
VISTO i� Decreto �egie�atvo 81/2008 ef in sartco�are �'art. 17, che a� comma 1 �etera a)

infivifua fra g�i oaa�ighi fe� fatore fi �avoro �a feeignazione fe�  SPP; �'art. 31 che
fefniece �'organizzazione fe� eervizio fi srevenzione e fi srotezione; �'art. 32 che
feta i reuuieit srofeeeiona�i richieet ser �e fgure fi affeto e reesoneaai�e fe�
eervizio fi srevenzione e srotezione nonché, ai comma 8 e 9, �e sriorità con cui ei
feaaa srocefere a��'infivifuazione fe� sereona�e fa afiaire a� eervizio; �'art. 33, che
infivifua i comsit cui srovvefe i� eervizio fi srevenzione e srotezione;

VISTO i� Decreto  nterminieteria�e n. 129 fe� 28/08/2018 contenente norme re�atve a�
conferimento fei contrat fi sreetazione f'osera con eesert ser sartco�ari atvità;

VISTO i� Decreto Legie�atvo 163/2006 e uuanto fa��o eteeeo fiesoeto in merito ag�i assa�t-
concorei infet fa��a Puaa�ica Amminietrazione;

VISTO �'artco�o 125, comma 11 fe� Decreto Legie�atvo 12 asri�e 2006, n. 163 Coofici fei
oontrat Puaa�iciC i� uua�e etaai�iece che ser �'affamento fi eervizi o forniture fi
imsorto inferiori a 40.000 euro, è coneentto �'affamento fireto fa sarte fe�
 eesoneaai�e fe� srocefimento;

VISTO �'art.44 fe� D . 129/2018 in merito a� ricoreo a��'affamento fireto a��orché i� va�ore
fe� contrato non euseri i 2.000 euro, o �imite euseriore, sari a 10.000,00 euro,
etaai�ito con fe�iaera fe� ooneig�io f ' ettuto;

RITENUTO fi eceg�iere, uua�e mofa�ità fi ece�ta fe� contraente, �'affamento fireto, in uuanto
�'ammontare fe��a eseea non eusera i� �imite etaai�ito ser i� ricoreo a��'affamento
fireto, ai eenei fe��'art. 44 fe� D.1.129/ 2018;

ATTESO che uueeta  ettuzione eco�aetca neceeeita fi srovvefere a��'affamento fe��'incarico
 fi  eesoneaai�e fe� Servizio fi Prevenzione e Protezione fai riechi nei �uoghi fi
 �avoro;

CONSIDERATA �a eituazione fi urgenza �egata a��a geetone fe��e sroa�ematche corre�ate 
a��'emergenza oOV D-19;

KRIC81600E - ALBO PRETORIO - 0000059 - 10/09/2020 - C1 – ESP. ESTERNI - U
KRIC81600E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002660 - 10/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:KRIC81600E@istruzione.it
http://www.icmarconi.kr.gov.it/


TENUTO CONTO fe� caratere ffuciario fe��'incarico fi  SPP;

CONSIDERATO che ei renfe neceeeario srocefere a��'infivifuazione fe�  eesoneaai�e fe�
Servizio fi Prevenzione e Protezione ai eenei fe� D.�ge. 81/2008, in soeeeeeo fei
reuuieit srofeeeiona�i fi cui a��'art. 32 fe� citato fecreto �egie�atvo come mofifcato
fa� D.Lge. 3.08.2009 n. 106;

CONSIDERATO che ei renfe neceeeario srocefere a��'infivifuazione fe�  eesoneaai�e fe� Servizio
fi  Prevenzione  e  Protezione  ai  eenei  fe�  D.Lge.  81/2008,  in  soeeeeeo  fei  reuuieit

srofeeeiona�i  fi  cui  a��'art.  32  fe�  citato  fecreto �egie�atvo come mofifcato  fa�  D.Lge.
3.08,2009 n. 106;

VISTA  �a fiesoniai�ità fe� geom. Giueesse Paeuua�e,  a ricosrire ser un  anno, fecorrente fa��a

eotoecrizione  fe�  contrato,  �'incarico  fi   eesoneaai�e  fei  Servizi  fi  Prevenzione  e

Protezione fai riechi nei �uoghi fi �avoro;

CONSIDERATO che eono aeeicurat i srincisi fi efcienza, economicità à ef efcacia fe��a eseea

suaa�ica;

DETERMINA

 fi fichiarare �a sremeeea sarte integrante e eoetanzia�e fe� sreeente srovvefimento;

 fi conferire, tramite affamento fireto ai eenei fe��'art. 44 fe� D . 129/2019, ser n° 1 
(uno) anno, fecorrente fa��a eotoecrizione fe� contrato, �'incarico fi  eesoneaai�e fe� 
Servizio fi Prevenzione e Protezione (art. 33 fe� D.Lge 81/2008 e e.m. e i.) , a��a sereona fe� 
geom. Giueesse Paeuua�e, ser �'imsorto maeeimo annua�e neto fi € 2.000,00 (fuemi�a/00)
onnicomsreneivo, fato ea�vo �'eeercizio fe� firito fi recefere in uua�eiaei temso fa� 
contrato ser comsrovat inafemsiment.

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
              (Prof.ssa Giuseppina Iannuzzi)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93)

KRIC81600E - ALBO PRETORIO - 0000059 - 10/09/2020 - C1 – ESP. ESTERNI - U
KRIC81600E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002660 - 10/09/2020 - C14 - Contabilità general - U


